Merkblatt für Teilnehmer:innen, Betreuer:innen und weitere Funktionsträger:innen



DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 10KM STRAßE 10. SEPTEMBER 2023 IN BAD LIEBENZELL

Liebe Teilnehmer:innen. liebe Betreuer:innen.

gemeinsam mit dem ausrichtenden Landesverband (Württembergischer Leichtathletik-Verband) und dem ausrichtenden Kreis (WLV-Kreis Calw) freuen wir uns, Sie zur Deutschen Meisterschaft im Straßenlauf in Bad Liebenzell willkommen zu heißen.

Wir haben diese Veranstaltung nach bestem Wissen und Gewissen vorbereitet, um bestmögliche Bedingungen für alle Teilnehmer:innen, Betreuer:innen und Vereine zu ermöglichen. Sollten während der Veranstaltung Probleme auftauchen, bitten wir, diese im Bewusstsein unserer Verantwortung den Sportler:innen gegenüber in ruhigem und verständnisvollem Umgang miteinander zu lösen.

Auch Sie als Teilnehmer:in und Betreuer:in können zum erfolgreichen und sicheren Ablauf dieser Meisterschaften beitragen. Darum bitten wir Sie, die folgenden Organisationshinweise zu beachten. Bitte sorgen Sie dafür, dass jede:r Teilnehmer:in entsprechend informiert wird. Sollten dennoch während der Veranstaltung Probleme auftauchen, bitten wir um eine sachliche Behandlung. Gemeinsam werden wir uns um eine Lösung bemühen.

1 AUFWÄRMBEREICHE

Um Behinderungen der sich im Wettkampf befindlichen Teilnehmer:innen auszuschließen, ist ein Warmlaufen/Auslaufen auf der Laufstrecke nicht gestattet. Bitte nutzen Sie zum Ein-/Auslaufen das Gelände des Kurparks.

2 STARTZEITEN / ZIELSCHLUSSZEITEN

Der veröffentlichte Zeitplan in der Ausschreibung – Stand: 11.07.2023 – ist gültig. Weitere Änderungen werden veröffentlicht bzw. durch Ansage bekanntgegeben.

Lauf 1:	Männer, M U23, MJ U20/U18,	11:00 Uhr	Zielschluss: 11:45 Uhr
	Senioren M 35 – M 45,		
Lauf 2:	Frauen, W U23, WJ U20/U18,	12:00 Uhr	Zielschluss: 12:55 Uhr
	Seniorinnen W 35 – W 45		
Lauf 3:	Senioren M 50 – M 90,	13:15 Uhr	Zielschluss: 14:25 Uhr
	Seniorinnen W 50 – W 90		

3 STARTUNTERLAGEN

Die Ausgabe der Unterlagen erfolgt in Bürgerzentrum Bad Liebenzell.

- ✓ Samstag, 09.09.2023✓ Sonntag, 10.09.202315:00 18:00 Uhrab 08:00 Uhr
- Bei dieser Veranstaltung werden keine Stellplatzkarten ausgegeben. Die Teilnahme ist durch Abholung der Startunterlagen gewährleistet.
- △ Die Bezahlung der Organisationsgebühr erfolgt durch die Vereine bargeldlos im Nachgang der Veranstaltung.

4 STARTNUMMERN / VEREINSKLEIDUNG / WETTKAMPFSCHUHE

Alle DM-Teilnehmer:innen erhalten zwei Startnummern. Die Startnummern sind gut sichtbar und unverändert sowohl vorne am Rumpf (mit Transponder) als auch am Rücken (ohne Transponder) zu befestigen. Die Startnummern enthalten farbliche Kodierungen, die pro Lauf auf Teilnehmende in derselben Altersklasse hinweisen.

Die Nutzung von Startnummernbändern/ -gurten zur Befestigung ist nicht erlaubt.

Stand: 31.08.2023 DEUTSCHER LEICHTATHLETIK VERBAND Seite 1 von 3 REFERAT WETTKÄMPFE

Merkblatt für Teilnehmer:innen, Betreuer:innen und weitere Funktionsträger:innen



Die Athlet:innen müssen in der Vereinskleidung an den Start gehen. Die Wettkampfkleidung unterliegt bzgl. der Werbung den DLV-Werberichtlinien (siehe Nationale Bestimmungen zur IWR).

Wettkampfschuhe: Es dürfen ausschließlich Wettkampfschuhe benutzt werden, die allen Anforderungen der tagesaktuellen Fassung der Technical Rule 5 von World Athletics entsprechen (IWR 143 ist diesbezüglich nicht aktuell). Eine entsprechende Prüfung findet stichprobenartig statt. <u>Liste zugelassener Wettkampf-Schuhe (Stand: 24.08.2023)</u>

5 VERPFLEGUNG / ERFRISCHUNGSSTELLEN

Auf dem Rundkurs wird eine Wasserstelle (2,5km/ 5km/ 7,5km) angeboten. Ebenso ist nach dem Zieleinlauf eine Erfrischungsstelle (Wasser, Schorle, Iso) eingerichtet.

6 ERGEBNISSE / AUSHANG

Der Ergebnisaushang findet digital statt und kann über die ausgehängten QR-Codes aufgerufen werden. Die Ergebnislisten können auch nach der Veranstaltung hier eingesehen werden.

7 UMKLEIDEMÖGLICHKEITEN/ FREIBAD-NUTZUNG

Umkleide- und Duschmöglichkeiten für die Athlet:innen stehen in der Sporthalle (Pforzheimer Straße) zur Verfügung.

Den Startunterlagen liegen Gutscheine zur kostenfreien Nutzung des Freibades bei (Pforzheimer Str. 40, 75378 Bad Liebenzell)!

8 EINSPRÜCHE / BERUFUNGEN

Einsprüche gegen das Teilnahmerecht sind von der:dem Einspruchsführer:in mündlich bei der Wettkampfleitung einzulegen. Einsprüche, die sich gegen die Durchführung oder die Ergebnisfeststellung richten, sind in erster Instanz unverzüglich der:dem jeweils zuständigen Schiedsrichter:in vorzutragen.

Sofern ein Einspruch nicht unmittelbar bei der Wettkampfleitung oder dem:der Schiedsrichter:in eingelegt werden konnte, ist Einspruchsstelle das Wettkampfbüro bei der Startunterlagenausgabe im Rathaus, welches die:den jeweils zuständige:n Mitarbeiter:in (Wettkampfleiter:in oder Schiedsrichter:in) informiert.

Die Einspruchszeit endet spätestens 30 Minuten nach der angegebenen Veröffentlichungszeit auf der Online-Ergebnisliste.

Einsprüche, die ein:e Schiedsrichter:in zurückweist, werden unter Angabe der Uhrzeit auf dem Wettkampfprotokoll vermerkt. Gegen die ablehnende Entscheidung der:des Wettkampfleiter:in und der:des Schiedsrichter:in ist innerhalb von 30 Minuten die Berufung zur Jury möglich. Dafür ist der Vordruck "Berufung zur Jury" zu benutzen, der im Wettkampfbüro vorrätig ist.

Die Berufungsschrift ist unter Beifügung der Berufungsgebühr in Höhe von 80,00 Euro (bar) im Wettkampfbüro abzugeben und wird von hier unverzüglich an ein Mitglied der Jury weitergeleitet. Auf der Berufungsschrift ist unbedingt zu vermerken, wie die:der Berufungsführer:in und evtl. Zeug:innen erreicht werden können.

9 DOPINGKONTROLLEN

Die zur Dopingkontrolle ausgelosten Athleten werden nach Beendigung ihres Wettkampfes schriftlich dazu aufgefordert. Sie bleiben bis zur Probenentnahme unter Aufsicht einer Begleitperson.

10 SIEGEREHRUNG

Die Siegerehrung findet für den 1. Lauf ab ca. 11:45 Uhr, für den 2. Lauf ab ca. 13:00 Uhr und für den 3. Lauf ab ca. 14:10 Uhr auf der Siegerehrungsbühne in der Konzertmuschel im Kurpark Bad Liebenzell statt.

Es werden in der Einzel- sowie der Mannschaftswertung bei der Jugend die Plätze 1. bis 8. geehrt. Bei den Wettbewerben der Aktiven/Senior:Innen werden die Plätze 1.-3. geehrt.

Die Siegerehrung gilt als Teil des Wettkampfes.

Merkblatt für Teilnehmer:innen, Betreuer:innen und weitere Funktionsträger:innen



11 UMMELDUNGEN / NACHMELDUNGEN

Gemäß den Ausschreibungsbedingungen des DLV werden Ummeldungen in den Altersklassen als Nachmeldungen behandelt.

Nachmeldungen sind bis 72 Std. vor Beginn der Veranstaltung möglich (Donnerstag, 07. September 2023, 11:00 Uhr).

12 ANREISE/PARKMÖGLICHKEITEN

Mit der Bahn: Bahnhof: Bad Liebenzell

Mit dem Auto:

o Parkplatz Netto: Pforzheimer Str. 52, 75378 Bad Liebenzell / kostenfrei

- Parkplatz Lidl: Pforzheimer Str. 12, 75378 Bad Liebenzell / kostenfrei / Anfahrt muss bis 09:00 Uhr erfolgen / Abfahrt erst ab 15:00 Uhr möglich
- Parkplatz Therme: Reuchlinweg 5, 75378 Bad Liebenzell / kostenpflichtig

13 HAFTUNG

Für Diebstähle, Unfälle und sonstige Schadensfälle wird vom Veranstalter/Ausrichter keine Haftung übernommen.

Der Deutsche Leichtathletikverband und der Württembergischer Leichtathletik-Verband sowie der örtliche Ausrichter WLV-Kreis Calw wünschen allen Teilnehmer:innen der Deutschen Straßenlaufmeisterschaften 10 km viel Erfolg und zusammen mit ihren Trainer:innen und Betreuer:innen einen angenehmen Aufenthalt in Bad Liebenzell!

Änderungen sind vorbehalten! Änderungen werden durch Aushang bzw. durch Ansage bekanntgegeben.

Stand: 31.08.2023 DEUTSCHER LEICHTATHLETIK VERBAND Seite 3 von 3 REFERAT WETTKÄMPFE